Quae corrupte tradita esse omnibus fere editoribus apparet. Duae igitur quaestiones solvendae sunt: prior de genere masculino, altera de ioci sensu. Cur mulierositatem Remmii fabella illustravit, cuius deuteragonistam virum esse masculini generis pronomina *qui* et *aliquem* clarissime monstrant?¹⁴ E magno emendationum numero notandae sunt tres: *<hominesque>* post *mulieres* Ernout *mares pro mulieribus* Jernstedt et al. *molles vel molliores* Baldwin. Omnes videlicet *mulieres* aut excludere (ita Reifferscheid) aut viris adiungere aut in viros deformare aut saltem virili veste induere volunt.¹⁵

Verum tamen pronomen *aliquis* ad utrumque sexum generatim applicari potest. Vide etiam s. v. *aliquis*, ubi ad Propert. 2, 22, 5 expressis verbis dictum invenies formam masculini generis ad feminam pertinere. De accusativi sg. masc. *aliquem* usu v. etiam Apul. *Met.* 10, 2 in fine: *cum videas aliquem sine corporis calore flagrantem*. Sic de amantibus, sed praecipue de muliere cupidine plena. Cf. francogallicum *quelqu'un*. Nam *aliqua* admodum

¹¹ Baldwin 1995, 381.

¹² *Tib.* 45 et *Galb.* 22, quae affert Baldwin, nostra cum fabula male conferuntur. Nam de Remmii libidinibus arte et ambigue, quia argumenta prope nulla habuit, de Tiberii et Galbae aperte et copiose dixit.

¹³ „P's alleged *arrogantia* et *luxuria* would have been sufficient *per se* to render him suspect“: Kaster 2003, 235; cf. *ibid.* 231–232: „Elements in the sketch occasionally combine to produce an out-of-focus portrait: though notorious for vices that should have caused any right-minded parent to shun his school, P. was none the less the most successful gramm. of all surveyed in the *DGR*; though utterly sunk in self-indulgent luxury, he was none the less *diligentissimus* in the management of his *res familiaris*. The portrait as a whole is reminiscent of other stereotyped sketches of depraved and unworthy parvenus, including freedmen who were thought to have risen above their station.“

¹⁴ Commate post *libidinibus* textus interpungitur a Kaster, *op. cit.* 26. Quod nec Latine nec iuste videtur. Cf. Baldwin 1995, 380: „I suppose the traditional text could be rescued by having (e.g.) commas after *libidinibus* and *oris*, thus creating separate statements of homosexual and heterosexual proclivity. But this is (to say the least) forced in itself, as well as leaving a peculiarly weak collocation of *maxime... quoque* and still being vulnerable to further objections.“

¹⁵ Lectio *mares* a plurimis accepta est, sed sine feminarum notione rarissime *mares* invenies: Cic. *Nat. deor.* 2, 128: *aliae mares aliae feminae sunt*; Cels. 7, 26: *ad mares tres, ad feminas duae*; Apul. *Apol.* 38, 5: *feminae subent, mares suriant* et similia multa. Idem Suet. *Claud.* 33, 2: *libidinis in feminas profusissimae marum omnino experts* et *Galba* 22, ubi feminarum nota per ellipsin omissa est: *libidinis in mares pronior* [sc. quam in feminas]. His exemplis usus Baldwin lectionem *mares* approbat. Perperam quidem. Et *molliores* quamquam probabilior reiicienda tamen. Numquam enim absolute pro adulescentibus vel iuvenibus usurpatur. Etiam *molles* apud Petronium 23, 3 non absolute pace Baldwin, sed cum verbo *spatalocinaedi* coniunctum est adiectivo scilicet usu. Praeterea magistrum pueros tam perspicue *in turba* oculis adire temptasse quis credere potest?